
 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sdis67@sdis67.com  ●  www.sdis67.com 

 

   
 

  
AVIS D’ATTRIBUTION 

 
 

MARCHE 21 PF 07 

 

A. Identification du pouvoir adjudicateur 
 

SIS du Bas-Rhin 
Bâtiment Le Prisme 

2, route de Paris 
67087 STRASBOURG CEDEX 2 

03.90.20.70.93 
 
 

B. Procédure 
 

 
 Objet du marché : prestations de nettoyage courant des locaux du SIS du Bas-Rhin 

 
 Procédure : appel d’offres ouvert 

 
 Forme du marché : appel d’offre ouvert à prix unitaires passés en application des articles R2124-

1, R2124-2.1°, R2161-2 à 5, sauf pour le lot 6 où seules les établissements et service d’aide par 
le travail (ESAT) peuvent soumissionner au sens de l’article R1113-7 du code de la commande 
publique. 
 

 Allotissement : 7 lots 
 

 Variantes: 
 
 Variantes facultatives 

   Cf CCTP/BP 
 

 Variantes obligatoires 
   Néant. 

 
 Prestations supplémentaires éventuelles : Néant 

  
 Rappel des critères de sélection des offres : 

 
 

 Mémoire technique : 70 % 
o Qualité des matériels : 5 % 
o Gestion du travailleur isolé : 5 % 
o Politique de gestion de présence sur site : 5 % 
o Qualité des produits : 10 % 
o Politique d’approvisionnement et de stocks : 10 % 
o Personnel d’encadrement de proximité : 10 % 
o Gestion du personnel sur site : 10 % 
o Description de l’action retenue par le soumissionnaire : 15 % 

 Prix des prestations : 30 % 
 
 
 

          
 

SAPEURS-POMPIERS 
du BAS-RHIN 



 

Service d’incendie et de secours du Bas-Rhin 
Le Prisme  ●  2 route de Paris  ●  67087 STRASBOURG Cedex 2  ●  Tél. 03 90 20 70 00  ●  Fax 03 90 20 70 29  ●  sdis67@sdis67.com  ●  www.sdis67.com 

 

 
 

C. Déroulement de la procédure 
 

1) Publication 
 

 Date d’envoi des publications : 
 

- BOAMP/JOUE : 08 juin 2021 
- Plateforme de dématérialisation : 08 juin 2021 

 
 Date de parution des publications : 

 
- BOAMP : 10 juin 2021 
- JOUE : 11 juin 2021 
- Plateforme de dématérialisation : 08 juin 2021 

 
 

2) Réception des plis et attribution 
 

 Date limite de réception des offres : 8 juillet 2021 à 12h00 
 

 Nombre de plis électroniques reçus dans les délais : 7 plis 
 

 Nombre de plis électroniques reçus hors délais : 0 pli  
 

 Attribution :  
 

- Date de la commission d’appel d’offres : 14 septembre 2021 
 

 Candidats retenus :  
 

Lot Désignation Attributaire proposé 
1 Centre de secours de la compagnie Sélestat ESSI AGATE 
2 Centre de secours de la compagnie Eurométropole 

Strasbourg 
ESSI AGATE 

3 Centre de secours de la compagnie Haguenau ESSI AGATE 
4 Centre de secours de la compagnie Saverne DERICHEBOURG 
5 Centre de secours de la compagnie Molsheim DERICHEBOURG 
6 Bâtiments administratifs à Wolfisheim – lot réservé EMI-CRENO 
7 CRERF ACM NETTOYAGE 

 
 

 
 Délibération : réunion du Bureau du 14 septembre 2021 (délibération n°XIII). 

 
 
 
 

Date d’envoi du présent avis : 13 octobre 2021 
 


